MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

1

PROCESSO SELETIVO DE PROMOÇÃO INTERNA - EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

A Secretaria Municipal de Educação do Município da Estância Balneária de Praia Grande, através
da Comissão de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições, tendo sido constatado manifesto
erro material na pontuação de título da inscrição nº 1567, torna público o que segue:

1. Fica RETIFICADA a Nota da Prova de Títulos da candidata abaixo identificada:

Cargo: 1004 – (ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – III – SUPERVISOR DE UNIDADE ESCOLAR)

Inscrição: 1567

Nome: SILVIA MARIA XAVIER VALADÃO VICENTE

Nota anteriormente publicada: 2,00

Nota retificada: 1,00

2. Fica aberto para a candidata, o prazo para interposição de recurso quanto à nota ora retificada,
nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2026, até às 18h (horário de Brasília).

3. Para a interposição de recurso, a candidata deverá, obrigatoriamente, acessar a “área do
candidato” pelo link https://ibamsp-concursos.org.br/login, digitar seu CPF e senha, escolher o
referido Processo Seletivo, preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo
via internet, observando integralmente as disposições constantes no Capítulo IX – Dos Recursos,
do Edital de Abertura.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do Edital de Resultado das Notas
da Prova de Títulos, publicado em 19 de fevereiro de 2026.

Praia Grande, 24 de fevereiro de 2026.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

https://ibamsp-concursos.org.br/login